
 

 

お取引様 各位 
  令和 7 年 12 月 吉 日 

 

株式会社谷川電機製作所 

         営業総括部 

 

 

スーパーテップ 2004 常温収縮形終端接続部について 
 
 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

 

さて、表題にも記載させていただきましたが、この度は、日頃よりお取引いただいておりますスーパー

テップ 2004 常温収縮形終端接続部の電界緩和層に使用しておりましたテープにつきまして、仕

入れの継続が困難となりました為、代替テープへ切り替えさせていただく事となりました。 

 

現行品の受注終了予定:2026 年１月末受注分まで 

代替品の販売開始時期:2026 年 2 月以降受注分から 

 

また、代替テープを使用した端末処理材は JCAA の認定品ではござませんが、弊社内にて 

各種試験等を実施し、品質・性能につきましては従来品と同等であり、安心してご使用いただけ

ます。 

ただし、基材が PVC のためエコケーブル（EM-CE・CET）と耐火ケーブルには未対応となりま

す。 

ご不明な点がございましたら、弊社営業部までお問合せ下さい。 

 

お取引様各位には大変ご迷惑をお掛けすることになりますが、何卒ご理解いただくとともに、 

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、重ねてお願いする次第です。 

 

謹白 
 

 


